
UCHWAŁA NR XVIII/159/2025 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 17 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży 
pożarnych z terenu Gminy Malechowo za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) i art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 244) Rada Gminy Malechowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży 
pożarnej z terenu Gminy Malechowo: 
1) za uczestnictwo w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, a także za udział 

w zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej 
Straży Pożarnej, określanego w powiatowym planie ratowniczym - w kwocie 28,00 zł (słownie: 
dwadzieścia osiem złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu jednostki 
ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań, o których mowa 
w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, bez względu na 
liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, 

2) za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu - w kwocie 6,00 zł (słownie: sześć złotych 00/100) za 
każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 
§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika 

ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Malechowo, który uczestniczył w szkoleniu – w kwocie 
6,00 zł (słownie: sześć złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LVII/437/2024  Rady Gminy Malechowo z dnia 31 stycznia 2024 r.  
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Malechowo za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Magdalena Jadczak 

 

Id: 7E9FB71E-A556-4A6F-9507-85C710F20B82. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z wnioskiem z dnia 11 sierpnia 2025 r. o zmianę uchwały Nr LVII/437/2024 Rady 
Gminy Malechowo z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Malechowo za udział 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, złożonym przez Prokuraturę 
Okręgową w Koszalinie dokonano analizy obowiązującego aktu prawa miejscowego pod kątem 
zgłoszonych zarzutów: 

1) w obowiązującej uchwale zastosowano zapis "za każdą godzinę" oraz "za udział", a zgodnie 
z zapisami art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 244) czas udziału strażaka w działaniach winien być liczony "za każdą 
rozpoczętą godzinę", 

2) obowiązująca uchwała nie gwarantuje wprost ekwiwalentu dla strażaków OSP biorących 
udział w zabezpieczaniu obszaru chronionego, 

3) obowiązująca uchwała nie przewiduje ekwiwalentu dla kandydatów na strażaków ratowników 
za udział w szkoleniach i ćwiczeniach. 

W ustawie z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 244) zagwarantowano ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników OSP i kandydatów na 
strażaków ratowników OSP za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu, a także w zabezpieczaniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-
gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym (miejskim) planie 
ratowniczym. 

Ekwiwalent pieniężny nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowość do wyjazdu w celu realizowaniu zadań, 
o których mowa w art. 3 pkt. 7, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, a w 
przypadku kandydata na strażaka OSP – za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy. 
Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy 

w drodze uchwały. 
Biorąc pod uwagę powyższe przedkłada się projekt uchwały uwzględniający formalno-prawne 

zarzuty Prokuratury, nie zmieniając obowiązujących stawek ekwiwalentu. 

Id: 7E9FB71E-A556-4A6F-9507-85C710F20B82. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/159/2025 RADY GMINY MALECHOWO z dnia 17 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


